
Pd 

y 
Cv 
Y” 

A ad 

REPUBLICA DEL ECUADOR 04,0 09 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 85-1-1-1-T- Dino 
A to 

Teresa Minuche de Mera, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

Que el 30 de octubre de 1985 se ha otorgado ante el 
Notario Yigésime Octavo del cantón Quito la escritura pública 
de tramsformación de la compañía “ETIQUETEX COMPAÑIA LIMITADA” 
en una sociedad anónima "ETIQUETEX S.A.”, prórroga de plazo 
de duración y establecimiento de muevos estatutos; 

QUE les señores Richard Charles Handal y Ticenciado 
Gonzalo Páez Parral, en sus respectivas calidades de presidente 
y gerente general de la compañfa, con el patrocinio del dector 
Miguel Andrade Varea, han solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública a cuyo efecto ham presentada tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Ánálisis ha presentado 
el informe favorable N*SC.DIA.IAE.85.665, de 10 de diciembre 
de 1985; 

Que el Departamento de Compañias Anónimas de la Dirección 
General de Derecho Societario mediante Memorando N* DJ<CA-85-569, 
de 19 de diciembre de 1985 ha emitido informe favorable para 
la contirwación del trámite, uma vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación de la compañta 
RIA LIMITADA" en una sociedad anónima “ETIQUETEX 

S.A.”; b) la prórroga de plazo de duración; y, Cc) los nuevos 
estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo 
cantón to tome nota al margen de la matriz de la escritura 

pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantén duito: a) inscriba la referida escritura pública 

junte con la presente Resolución, archive una copia de dícha 

escritura y devuelva las restantes com la razón de la inscripción 

que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro, 

WN e 

R Y



e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 09 ; 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o *ETIQUETEX S.A.* 

.2- 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que o) Notario Décimo Noveno del 

cantón Gufts angte al mergen de la wetriz de da escritura 
pública de 1% de enero de 1981 par la cual se constituyó la 
compañía en referencia, que hs procedido a transformarse en 

una sociedad avónima, prorrogar el plazo de duración y establecer 

meevos estatutos, mediante le escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de stta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la imdicaóa 
AS 

escrótura s€ publique por una vez, en uno de los diarios de 
mayor circulación en Quíto. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse u esto Despacho. 

CUMPLIDO, rtuelva aj expedicate. - 

COMURIQUESE.- DARA y firmada en/la Superintendencia 

de Compañías, an Quito, 24 D 10 1985 

A 
Econ. Tereza Mí de Mera, 
SUPERINT DE COAPAMLAS 

9y-CA 
Ss 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

1679 del Renistro Mercantil, tomo 116.- Se da esí cumplimiento a o 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

    
733 de 22 de agosto de 1979, publicado en el Registro OPicial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quíto, a aa 'ciembre de/mi] no 

8 och .- STRADOR. vecientos ochenta y cinco EL_REGIS OR ARA 
X eS a IN Z enn rr Dann z arrnnan a nara 

ón. Omstaco Garcia CSandera 

IRADOR MEnNCAN TE Del CAMTON QUITO 

 


